МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИJI ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

/ а lглf
РАСПОРЯЖЕНИЕ
orlc
'"/ Иркутск

о закреплении Государственных общеобразовательных организаций,
подведомстВенныХ миIlшстерстВу образования ИркутскоЙ области,

осущес,гвляющих прием lla обучение по образовательным программап!
llачальногО общего, осItовного общего и среднего общего образоваrlия, за

конкретными территориями Иркутской области

В целяХ реализациИ организованНого приема граждан на обучение IIо
образователЬным программам начаЛьного общеГо, основного общего и
среднего общего образования, в соответствии с пунктом б Порядка приема на
обучение по образовательным программам начаJIьного общего, основного
общего и среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещевия Российской Федерации от 2 сентября 2020 года Np458, руководствуясь статьей 2| Устава Иркутской области,
статьеЙ 13 Закона. ИркутскоЙ области от 12 января 2010 года Ns l-оз
<о правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в
ИркутскоЙ области>l, Положением о министерстве образования Иркутской
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области о.г
l4 декабря 2020 года Ns l043-пп:

l.закрепить Государственные общеобразовательные организации,
подведомственные министерству образования Иркутской обласr.rl,
осуществляющие прием на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования
(далее - организации), за конкретными территориями Иркутской области,
согласно перечню (прилагается).

2. Руководителям организаций разместить настоящее распоряжение на
официальном сайте организаций в информациопно-телекоммуникационной
сети <Интернет)) в течение 10 календарных дней с момента его издания.

З. Отделу социальной адаптации отдельных категорий детей управленлtя
общего и дополнительного образоваt{ия министерства образования Иркутской
области (Л.И. Коршунова) довести настоящее распоряжение до сведения
руководителей организаций.

N,JТ-/j6-,?//L

-/

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника управления общего и дополнительного
образования Иркутской области И.А. Урбанович.

образования министерстI]а

Министр М.А. Парфенов

Приложение
к распоряжению
министерства образования

Перечень
Государственных общеобразовательных оргаttизаций,

подведомственных министерству образования Иркутской области,
осуществJlяющих прием на обучение по образовательным програNrDtаlrt
llачального общего, основного общего и среднего общего образоваllия,

закрепJrенных за конкретными территориями Иркуr,ской области

Ns
лlп

Наименование образовательной организации

l Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области <Специальная (коррекционная) школа
Nэ 3 г. Иркутска>

Правобережный
административный округ
города Иркутска

2 Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области кСпециальная (коррекционяая) школа
Nl 4 г. Иркутска>

Ленинский административный
округ города Иркрска

з Государственное общеобразовательное казенное )п{реждение
Иркутской области <Специальнм (коррекционная) школа
Nэ 5 г. Иркутска>

4 Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области кСпециальная (коррекционнм) школа
,Ф б г, Иркутска))

) государственное общеобразовательное казенное )лрехдение
Иркутской области <Специальнм (коррекционная) школа
J,{Ъ 7 г. Иркугска>

6 Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области <Специальная (коррекционная) школа -
интернат для обучающихся с нарушениями зрения Nч 8
г. Ирку,гска>

Иркутскм область

7 Государственное общеобразовательное бюджетное
учреждение Иркутской области <Специальная
(коррекционная) школа-интернат для обrIающихся с
нарушениями слуха N9 9 г. Иркутска>

Иркутская область

8 Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области <Специа,тьная (коррекционнм) школа
Nе l0 г. Иркутска>

Правобережный
административный округ
города Иркlтска
Горол Иркутск9 Государс,гвенное общеобразовательное кл}енное учреждение

Иркутской области <Специаllьная (коррекционнм) школа
для обучающихся с нарYшениями речи Ne 1 1 г. Иркутска))

l0 Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области <Специальная (коррекционнм) школа
Nч l2 г. Иркутска>

ll Государственное общеобразовательяое кацtенное у{реждение
Иркутской области кСпециальная (коррекционная) школа
ffл 14 г. Иркутска>

Территория

Октябрьский
административный округ
го даИ ка

Свердловский
административный округ
го и а

Свердловский
администативный округ

ода И ска
Правобережный
административный округ

к

го ода И li ска

иокчтской области

"iщИшtr Е4и,?t

ленинский административный
округ города Иркутска

12

lз Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области <Специальная (коррекционная) школа
Np l г. Аtrга ска))

l4 Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области кСпециальнм (коррекционнм) школа
М ? г. Ангарска>

Муниципальное образование
кАнгарский городской округ
Иркугской области))

l5

lб Государственное общеобразовательное кaвенное учреждение
Иркутской области <Специальная (коррекционнм) школа
Nэ 3 г. Тулуна>

l7 Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области <Специальная (коррекционнм) школа
Nе 28 г. Тулуна>

государственное общеобразовательное krrзeHHoe учреждение
Иркутской области кСпециальная (коррекционная) школа
г. Зима>>

l() Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области кСпециаrrьная (коррекционная) школа
Лэ б г. Нижнеудинска>

20 Государственное общеобразовательное кlвенное учреждение
Иркутской области <Специальная (коррекционная) школа
Nэ 25 г. Братска))

Муниципальное образование
<Городской округ
муниципальное образоваtrие
города Братска Иркутской
области>

]l Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области кСпециальнм (коррекционная) школа
Nч З3 г. Браr,ска>

22 Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области <Специмьная (коррекционнм) школа
г. Вихоревка>

Иркутская обласr,ь

Муниципальное образование
<Ангарский горолской округ
и ои ооласти)

Муниципальное образованис
<Городской округ
муниципаJIьное образование
город Усолье-Сибирское
Иркугской области>,
Муниципальное образование
кУсольский муниципальлIый

онИ ской области>к
Муниципмьное образоваrtrtс
<город Тулун>,
Муниципапьное образование

(( Jl нскии иоII)

Муниципальное образованис
<Нижнеудинский
муницип,rльный район
и кой области>

Муниципмьное образованл|е
кГородской округ
муниципirльное образование
города Братска Иркутской
области>
Муниципальное образованис
кБратский район> Иркутской
области

Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области <Специальная (коррекционная) школа-
интернат дJut обучающихся с нарушениями опорно-
двигательного аппарата Nq 20 г. Иркугска>

Государственное общеобразовательное кaвенное учреждение
Иркутской области <Специа.,rьная (коррекционная) школа
JYp l г. Усолье-Сибирское>

Муниципапьное образование
<город Тулун>,
Муниципальное образоваtrие
<Тулунский район>
Муниципальное образоваl.tие
<Зиминский городской oKpyr
Иркутской области),
Муниципальное образован ие
<Зиминский муничипальныii
район Иркутской области>

2з Госуларственное общеобразовательное казенное учреждеЕие
Иркутской области <Специальная (коррекционная) школа-
интернат мя обучающихся с нарушениями слуха
г. Че eN, хо во)

24 Государственное общеобразовательное ка:}енЕое учреждение
Иркутской области <Специа.пьная (коррекционнм) школа
Nslг.Че мхово)
Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области кСпециальнм (коррекционная) школа

мхово)J\Ф2г,Че
государственное общеобразовательное к }енное учреждение
ИркутскоЙ областИ <Специальная (коррекциовнм) школа
г. Бодайбо>

27 госуларственное общеобразовательное кл}енное учреждение
Иркутской области <Специальная (коррекционная) школа
г. Ки cHcKD)

28 госуларс,гвенное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области <Специальнм (коррекционная) школа

п. Лесого к))

29 осуларственное общеобразовательное кaвенное учреждение
ИркутскоЙ областИ <Специальная (коррекционная) школа
г. Усть-Илимска>

г

30 государственное общеобразовательное кaвенное учреждение
Иркутской области <Специмьная (коррекционная) школа-
ин,],е нат Ns 19 г. Тайшета>

зl государственное общеобразовательное казенЕое учреждение
Иркутской области <Специмьная (коррекционнм) школа
р.п. Усть-Уда>

з2 государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области <Специальная (коррекционная) школа
г. Саянска>

33 государственное общеобразовательное бюджетное
учреждение Иркутской области <специальная
(коррекционная) школа- нат п. l_{елинные Земли>

з4 Госуларственное нетиповое общеобразовательное
бюджетное учреждение Иркутской области <Школа-
LI rIте IIат зыкантских воспитанников г. И ка)

35 Государственное общеобразовательное
учреждение Иркутской области <Иркутский

бюджетное
кадетский

корпус имени П.А. СкороходоваD

Муниципмьное образование
Городской окр}т (город
ч емхово> И к кои ооласти

Муниципальное образование
<Бодайбинский муниципальItы й

айон И кой облас,t,и>
Муниципмьное образование

"Киренский мунициtlаlьный
айон И кой области>

Муниципа,rьное образование
<Чунский муниципаlыtый
о yI к скои ооJIасти))
Муниципмьное образование
<Городской округ город Усть-
Илимск Иркутской области),
Муниципыlьное образование
<Усть-Илимский
муниципальный округ
ИркутскоЙ области,, ( рабочиЙ
поселок <Железнодорожный>,
поселок <<HeBoH>r

Муниципальное образование
<Тайшетский мунициttшlьны й

айон И кои ооJlасти))
муниципальное образованлlе
Районное муниципальное
образоваlrие <Усть-Удиltский
район> Иркугской области
Муниципальное образование
<Городской округ
муниципальвое образование
город Саянск Иркутской
области>l

Иркутская область

Иркутская область

Иркутская область

Иркутская область,
Муниципа:lьное образование
Городской округ (город
черемхово> Иркчтской облас,гrt

25 Муниципальное образование
Городской округ (город
Черемхово> Иркутской области

26

зб Государственное общеобр&}овательное бюджетное
учреждение Иркутской области <Усть-Ордынскм гимназиJI -

1.1HTepHaTD

Иркрская область

з7 Государственное образовательное Kit:leнHoe учреждение
Иркутской области <Санаторная школа-интернат Ns 4
г. Усолье-Сибирское>

Иркутская область

з8 государственное общеобразовательное кщенное учреждение
Иркутской области - кадетская школа-интернат <Усольский
гваrrдейский кадетский корпус>

Иркутская область